
Individuell Hemtentamen 
 
Datum: 20141001  kl 08.00 – 20141003 kl 14 .00. Hemtentamen skickas in via Blackboard.  
 
För säker tentamenshantering skall följande text finnas i sidhuvudet: 
Omvårdnad A, OM1012, Vt-14.  Kod:_______________ 
 
För att besvara frågorna använder du den obligatoriska kurslitteraturen. Ange efter varje fråga 
den litteratur du använt för att besvara den. Föreläsare och åhörarkopior räknas ej som 
litteratur. 
Tentamen skall vara utskriven på dator med textsnitt ”Times New Roman”, radavstånd 1,5 
och typsnitt 12. Referenser skrivs enligt APA systemet. Tentamen får omfatta max 6 sidor, 
exkl. försättsblad och referenslista. Följ kriterierna noga. Text mer än 6 sidor läses ej.  
Denna hemtentamen är individuell, vilket innebär att du skall lämna in en egen formulerad 
text. Att skriva av medstudenters texter eller andra texter betraktas som fusk. Om du citerar 
texter i ett svar anger du källan. Innan du lämnar in hemtentamen skickar du den för 
granskning till urkund på följande adress asa.berglind-garmenfjall.oru@analys.urkund.se . 
Information om Urkund hittar du i Black Board under kursinformation i mapp Urkund. 
Behöver du fråga om något så finns Åsa att nå på telefon 073-6390269 mellan 13:00-14.00 
onsdagen den 1 oktober, annars kontakt via mail/blackboard.  
 

För godkänt krävs  För väl godkänt krävs  
 
60% rätt av varje frågas 
totala poäng.  

 
90% rätt besvarade frågor av tentamens 
totala antal poäng  

 
 
 
 
 
Mål: -beskriva sjuksköterskeyrkets framväxt ur ett historiskt perspektiv globalt och 
nationellt 
 

1. Hur har sjuksköterskeyrket förändrats under 1900-talet? Ange olika orsaker till denna 
förändring.     
 
Underbygg och motivera dina val genom att hänvisa till minst två referenser från 
kurslitteraturen. (10p)    
            
 
 
 

Mål:  - beskriva omvårdnadsvetenskapens framväxt samt dess teoretiska grunder globalt 
och nationellt  
 

  2. Omvårdnadsämnet har akademiserats. Vad innebär det? (6p) 
 
  Besvara frågan utifrån minst två referenser från kurslitteratur.     
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Mål:  -beskriva innebörderna i vetenskapsområdets centrala begrepp             
 

Sedan 70-talet råder det enighet om de fyra konsensusbegreppen miljö, människa, hälsa och 
omvårdnad som bör ingå i en omvårdnadsteori/modell.   
 

3a.   Definiera de fyra ovanstående begreppen.  (2p) 

3b.   Beskriv hur begreppen är kopplade till varandra och till sjuksköterskans  

        profession. (8p)     
      

 Hänvisa till minst två referenser från kurslitteraturen     
 
 
 

Mål: -beskriva innebörden i olika styrdokument som berör hälso- och 
          sjukvården och sjuksköterskeyrket 
 
Varje patient som har kontakt med hälso- och sjukvård ska kunna känna sig trygg och säker. 
Säkerhet är en av de viktigaste kvalitetsparametrarna inom vården. 

         

4. Vad är det viktigaste Patientsäkerhetslagen lyfter fram. Ange tre olika delar som 
du anser öka patientens säkerhet.  (6p)                                            

 

              Besvara frågan utifrån minst en referens från kurslitteratur.    

     

 

Mål:- beskriva olika gruppsykologiska fenomen.  
 

Vi alla ingår i olika grupper som utgör viktiga arenor för socialt samspel. I stora drag är 
ämneskunniga överens om att definiera begreppet grupp som ”en samling människor  
som är organiserade kring ett gemensamt mål, och som har någon form av interaktion  
med varandra.”  

(ur Bunkholdt. (2004). Psykologi. s 167.) 
 

5a.   Beskriv tre olika grupptyper                                                                         (6p) 

5b.   Vad har normer och roller för betydelse i en grupp                                     (4p) 

        (Material för att svara på denna fråga bifogas i en PDF-fil i  
         Blackboard under samma mapp som hemtentamen ligger).     
 
 
 
 
 



Mål: - beskriva och reflektera över olika etiska teorier och vårdetiska begrepp 
 

                 6a.   Vad innebär det att visa respekt för patientens autonomi, integritet,                                
värdighet och delaktighet?                                                                         (6p) 

                 6b.    Välj två av ovanstående begrepp och ge exempel från din fältstudie eller                                  
annan upplevd situation där dessa blir tydliga.                                 (4p)
     

                          Besvara frågan utifrån minst två referenser från kurslitteratur. 

 

Mål: - beskriva och reflektera över begreppen genus, jämställdhet och kultur som har 
betydelse i mötet med patienten 

 

                   7.     Inom hälso- och sjukvården förekommer en könsmaktsordning.    

                           Redogör för vad som ligger till grund för den könsmaktsordning som råder                        

                           inom sjukvård och forskning idag . (6p)                                                                                             
                      

     Besvara frågan utifrån minst en referens från kurslitteratur.     

 

Mål: -reflektera över det egna förhållningssättet till den egna kunskapsutvecklingen 

 

 8.     Hur har hemtentamen som tentamensform påverkat ditt lärande för att uppnå      
målen. (2p) 

                                     

 

      
                                        

 


